

## PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº159/2024

LOCAL: PREFEITURA DE SÃO PEDRO DOS CRENTES – MA

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais de construção, elétricos e hidráulicos, para atender as necessidades das secretarias do município de São Pedro dos Crentes.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025		
Data de abertura:23/01/2025		
Nome da empresa: ADRIANO L. SILVA ENGENHARIA, SERVIÇOS E COMÉRCIO		
CNPJ: 35.265.061/0001-65		
Endereço: Av. Litorânea nº 2, São Francisco, nº02 São Luís/MA		
CEP: 65076-170		
Telefone: (DDD) : (98) 98719-3588		
E-mail: inovare.eng19@gmail.com		
Nome: (do representante legal da empresa) : Adriano Lopes Silva		
CPF: 059.372.173-06		
RG: 0285289920044 EMISSOR: SSP/MA		
DADOS BANCARIOS DA EMPRESA		
BANCO : BANCO DO BRASIL	AGÊNCIA1639-X	C/C 52206-6

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	MED	V. UNIT	V. TOTAL
9	Argamassa AC II 20KG	SUPERFLEX	100	Und	RS 13,00	RS 1.300,00
10	Argamassa AC III 20KG	SUPERFLEX	100	Und	RS 24,00	RS 2.400,00
12	Arame recozido trançado 1,24mm 1kg	GERDAU	300	Kg	RS 18,99	RS 5.697,00
15	Aruela lisa zincada 5/8	JOMARCA	800	Und	RS 0,65	RS 520,00
20	Betoneira 400L 2CV 4 polos monofásica com kit de segurança, em aço.	CSM	2	Und	RS 5.499,00	RS 10.998,00
26	Broca aço 2,0mm	TRAMONTINA	100	Und	RS 3,75	RS 375,00
28	Broca aço 4,0mm	TRAMONTINA	100	Und	RS 7,87	RS 787,00
37	Camara de ar para carrinho de mão 3,25	FERTAK	100	Und	RS 12,25	RS 1.225,00
42	Chave combinada 8 mm em aço cromado	FERTAK	30	Und	RS 12,70	RS 381,00
43	Chave de fenda 3/16x4	FERTAK	5	Und	RS 10,85	RS 54,25
44	Chave teste 140mm de 100V a 500V	FERTAK	50	Und	RS 14,00	RS 700,00
46	Chuveiro comado 1/2 com registro e braço	CIVVIT	75	Und	RS 32,49	RS 2.436,75
48	Coluna de ferro para radier 1/4 6mt	GERDAU	300	Und	RS 59,00	RS 17.700,00
49	Coluna de ferro para radier 5/16 6mt	GERDAU	300	Und	RS 91,00	RS 27.300,00
85	Marreta com cabo 2 kg	MOMFORT	20	Und	RS 120,00	RS 2.400,00
86	Marreta com cabo 5 kg	MOMFORT	20	Und	RS 180,00	RS 3.600,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 77.874,00(setenta e sete mil e oitocentos e setenta e quatro reais)						RS 77.874,00

A EMPRESA: ADRIANO L. SILVA ENGENHARIA, SERVIÇOS E COMÉRCIO

DECLARA QUE:

1. ESTÃO INCLUSAS NO VALOR COTADO TODAS AS DESPESAS COM MÃO DE OBRA E, BEM COMO, TODOS OS TRIBUTOS E ENCARGOS FISCAIS, SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E COMERCIAIS E, AINDA, OS GASTOS COM TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DOS PRODUTOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS.
2. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS.
3. PRAZO DE INICIO DE FORNECIMENTO/EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERENCIA (ANEXO I) DO EDITAL DESSE PROCESSO.
4. QUE NÃO INCIDE NAS VEDAÇÕES PREVISTAS NA LEI Nº 14.133/2021.
5. QUE O PRAZO DE INICIO DA ENTREGA DOS PRODUTOS SERÁ DE ACORDO COM OS TERMOS ESTABELECIDOS NO ANEXO I, DESTE EDITAL A CONTAR DO RECEBIMENTO, POR PARTE DA CONTRATADA, DA ORDEM DE COMPRA OU DOCUMENTO SIMILAR. NO endereço, Av. Canaã, 102, Centro, São Pedro dos Crentes – MA, CEP: 65978-000, TODOS OS BENS SERÃO AVALIADOS, SOB PENA DE DEVOLUÇÃO DE NÃO ACEITE, CASO NÃO ATENDA A DESCRIMINAÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA DO REFERIDO EDITAL OU DE MÁ QUALIDADE.

SÃO LUÍS, 10 DE FEVREIRO DE 2025

ADRIANO LOPES  
SILVA:059372173  
06

Assinado de forma digital por  
ADRIANO LOPES  
SILVA:05937217306  
Dados: 2025.02.10 11:00:06  
-03'00'

---

ADRIANO LOPES SILVA  
CI nº0285289920044 SSP/MA.  
CPF Nº059.372.173-06  
Inovare Serviços e Comércio  
CNPJ: 35.265.061/0001-65